
m i

Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

27.04,2022 № 149

О проведении торжественной церемонии 
посвящения обучающихся общеобразовательных 
организаций Ординского муниципального округа 
в участники ВВПОД 
«Юнармия»

В целях популяризации Всероссийского детско-юношеского военно- 
патриотического общественного движения «Юнармия», для раскрытия внутреннего 
потенциала, проявления гражданской активности, чувства патриотизма и развития 
гармоничной, всесторонне развитой личности

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести торжественную церемонию посвящения обучающихся 
общеобразовательных организаций Ординского муниципального округа (далее -  
Мероприятие) в ряды ВВПОД «Юнармия» 07 мая 2022 года в 12-00 ч. на площади 
МБУК «Ординский дом культуры».

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. организовать участие 20 юнармейцев от каждой школы в торжественном 

марше под гимн юнарии Мероприятия и осуществить подвоз к месту проведения 
Мероприятия и обратно;

2.2. директору МБОУ «Ординская СОШ» Эрман А.В. и директору МБОУ 
«Карьевская СОШ» Минсадировой Ф.З. назначить ответственных лиц по подготовке 
обучающихся для вступления в ряды ВВПОД «Юнармия»;

2.3. директору МБОУ «Ашапская СОШ» Канисевой Д.А. и директору МБОУ 
«Ординская СОШ» Эрман А.В. назначить ответственных лиц для подготовки 
обучающихся к показательным выступлениям юнармейцев и кадетов на площади;

2.4 обеспечить питьевой режим обучающихся и сухие пайки.
3. Возложить ответственность за подготовку и проведение Мероприятия на 

Анисимову В.Л., методиста управления образования.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В. Погорелова



2

С приказом ознакомлены:

Анисимова В.Л. ^  20Xlx.
Эрман A.B. « » 20 г.
Канисева Д.А. « » 20 г.
Трескова Ф.Г. « » 20 г.
Кожина О.В. « » 20 г.
Минсадирова Ф.З. « » 20 г


